СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
14.06.2013                                                                                     № 248
с.Булава
Об ограничении мест розничной продажи и потребления (распития) алкогольной продукции, пива и напитков и об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  сельского поселения «Село Булава»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", Уставом сельского поселения «Село Булава», в целях защиты нравственности и здоровья людей, прежде всего несовершеннолетних, Совет депутатов сельского  поселения

РЕШИЛ:

1.Не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1) в детских, общеобразовательных, медицинских организациях, на объектах спорта, на прилегающих к ним территориях;

2) на всех видах общественного транспорта (транспорта общего пользования) городского и пригородного сообщения, на остановочных пунктах его движения, на автозаправочных станциях;

3) на оптовых и розничных рынках, на вокзалах, в иных местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности, на прилегающих к таким местам территориям;

4) на объектах военного назначения и на прилегающих к ним территориях;

5) в нестационарных торговых объектах (до 1 января 2013 года данное требование не применяется в отношении пива и напитков, изготавливаемых на основе пива, с содержанием этилового спирта 5 и менее процентов объема

готовой продукции);

6) в организациях культуры, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании ими услуг общественного питания;

7) несовершеннолетним.

2.Не допускается потребление (распитие) алкогольной продукции в местах, указанных в пунктах 1-7 части 1 настоящего решения, а также в других общественных местах, в том числе во дворах, в подъездах, на лестницах, лестничных площадках, в лифтах жилых домов, на детских площадках, в зонах  рекреационного назначения (на территориях городских лесов, скверов, парков, городских садов, прудов, озер, водохранилищ, пляжей, в границах иных территорий, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом), за исключением потребления (распития) алкогольной продукции, приобретенной в организациях, потребления (распития) пива и пивных напитков, приобретенных у индивидуальных предпринимателей, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания в местах оказания таких услуг.

3. Не допускается потребление (распитие) алкогольной продукции несовершеннолетними.

4. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 23 часов до 8 часов по местному времени, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой магазинами беспошлинной торговли.

5. К прилегающим территориям, указанным в пунктах 1,3,4 части 1 настоящего решения относятся земельные участки, которые непосредственно прилегают к зданиям, строениям, сооружениям. Граница прилегающей территории проходит на расстоянии не менее 50 метров: для здания, строений, сооружений, не имеющих ограждения территории, от центрального входа в объект; для зданий, строений, сооружений, имеющих ограждение территории, от ограждения территории объекта.

До 1 января 2013 года требования части 5 настоящего решения не

применяются в отношении пива и напитков, изготовляемых на основе пива, с

содержанием этилового спирта 5 и менее процентов объема готовой продукции.

6.Администрации сельского поселения  «Село Булава»  при выделении земельных участков для размещения объектов торговли алкогольной продукцией руководствоваться настоящим решением.

7. Специалисту  администрации сельского поселения  по земельным вопросам и деятельности администрации (Литвяков О.М..) уведомить организации и индивидуальных предпринимателей об ограничении мест розничной продажи и потребления (распития) алкогольной продукции, пива и напитков и об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  сельского поселения «Село Булава».

8.Направить настоящее решение на подписание главе  сельского поселения «Село Булава».

9. Опубликовать решение в печатном издании информационный листок

«Вестник местного самоуправления» и на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.
Глава сельского поселения                                                  Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                            Е.В.Чмух